(pesos)

Entidad Municipal: (1) ECATEPEC DE MORELOS No. 0094

Cuenta Publica 2018
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 (2)

Concepto (3)

Importe 2018 (4)

Importe 2017 (4)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen (5)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacion (6)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

11,945,992,099.97
834,003,894.93
11,871,716.99
129,175,774.76
11,556,034.69
48,419,845.26
4,210,963,779.72

6,700,001,053.62

11,583,076,652.91
1,391,471,061.28
301,924,709.29
642,289,496.80

934,169,078.55

68,446,228.17

8,244,776,078.82
362,915,447.06

495,523,391.04
474,533,464.95
20,989,926.09

495,523,391.04

11,270,498,836.47
494,146,462.84
7,688,991.98
152,722,195.06
12,782,223.43
19,451,009.19
4,057,307,445.68
37,350,444.57

6,563,750,952.86

10,864,262,728.38
1,291,782,976.57
240,636,496.07
541,754,258.46

999,243,5684.79

344,148,399.40

7,446,697,013.09
406,236,108.09

293,600,000.00

293,600,000.00

749,470,673.76
712,802,713.40
36,667,960.36

- 455,870,673.76




Flujo de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de |la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

30,000,000.00

30,000,000.00

30,000,000.00

102,607,943.98 |-
235,218,556.91
132,610,612.93

49,634,565.67
284,853,122.58

235,218,556.91

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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